8 史晓明 8.86%
常润股份

技术中心主

任

2015年 9月 出资设立
常润股份经审

计净资产
自有资金

常熟通润汽车零部件股份有限公司 首次公开发行股票招股说明书

108

序号 姓名
持股

比例

在发行人处

主要职务
取得时间 取得方式 定价依据 资金来源

9 陈斌 2.81% 常润股份

行政部科员
2015年 9月 出资设立

常润股份经审

计净资产
自有资金

截至招股说明书签署日，除天润投资股东祁文英、陶祖林、毛宏、苏薇及张

琴已自发行人处内退或退休外，其他直接或间接持有发行人股份的自然人股东均

在发行人或其子公司相关部门担任职务，不存在取得股份时未在发行人处任职的

情形。

（八）发行人股东适格性

1、发行人自然人股东具备法律、法规规定的股东资格

发行人现有自然人股东均具有完全的民事权利能力和民事行为能力，具有法

律、法规和规范性文件规定的担任股东并进行出资的资格，不存在违反《中共中

央办公厅、国务院办公厅关于县以上党和国家机关退（离）休干部经商办企业问

题的若干规定》《中华人民共和国公务员法》《中国人民解放军内务条令》《监管

规则适用指引——发行类第 2号》等政策和法律法规及规范性文件规定而导致股

东不适格的情形。

2、发行人非自然人股东具备法律、法规规定的股东资格

发行人现有非自然人股东均系依法存续的有限责任公司或有限合伙企业，不

存在根据法律、法规及公司章程或合伙协议规定需要终止的情形，具有《公司法》

等有关法律、法规和规范性文件规定的担任股东并进行出资的资格。

3、发行人股东不存在股权纠纷或者潜在纠纷

截至招股说明书签署日，发行人现有自然人股东及非自然人股东持有发行人

的股份不存在股权纠纷或者潜在纠纷。

（九）对赌协议签署情况

截至招股说明书签署日，公司股东在投资发行人时不存在对赌协议等类似安

排，不存在纠纷或潜在纠纷；现有股东与发行人、控股股东、实际控制人之间不

存在未披露的对赌协议，亦不存在其他特殊安排。

常熟通润汽车零部件股份有限公司 首次公开发行股票招股说明书

109

（十）发行人现有股东与发行人主要客户和供应商、本次发行的中介

机构及其项目组成员之间不存在关联关系等可能输送不当利益的关

系

截至招股说明书签署日，发行人现有股东与发行人的主要客户和供应商、本

次发行的中介机构及其项目组成员不存在关联关系、亲属关系、委托持股、信托

持股或者其他可能输送不当利益的关系。

九、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本变化

本次发行前，发行人共 6名股东。假设公司发行新股 1,987.3334万新股，发

行前后股东及股本变化情况如下：

序号 股东姓名/名称

发行前 发行后

持股数量

（股）
持股比例（%）

持股数量

（股）
持股比例（%）

1 常熟势龙 28,270,000 47.42 28,270,000 35.56

2 JUN JI 18,440,000 30.93 18,440,000 23.20

3 天润投资 7,710,000 12.93 7,710,000 9.70

4 宁波顶福 3,820,000 6.41 3,820,000 4.81

5 常熟吉润 900,000 1.51 900,000 1.13

6 JOHN DAVID
TERRY 480,000 0.81 480,000 0.60

7 公众股 - - 19,873,334 25.00

合计 59,620,000 100.00 79,493,334 100.00

（二）前十大自然人股东在发行人任职情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 在发行人任职情况

1 JUN JI 18,440,000 30.93 董事长、总经理

2 JOHN DAVID
TERRY 480,000 0.81 美国通润销售经理

（三）本次发行前主要股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

截至招股说明书签署日，JUN JI持有常熟势龙 97.56%的合伙份额并担任执

行事务合伙人，常熟势龙系 JUN JI控制的企业。常熟势龙持有天润投资 4.03%

常熟通润汽车零部件股份有限公司 首次公开发行股票招股说明书

110

的股权。除此之外，发行人间接股东同时持有发行人股东股权或合伙份额情况如

下：

名称 常熟势龙 天润投资 常熟吉润 宁波顶福

周可舒 2.44% 2.05% - 8.94%

祝伟 - 7.74% - 7.85%

陆新军 - 7.04% - 7.85%

陈江 - 4.43% 22.03% 7.85%

陈振康 - 4.43% 22.03% -

李雪军 - 2.11% - 8.82%

沈民 - 2.11% 8.86% 6.74%

钱伟峰 - 2.11% - 3.59%

张炫 - 2.11% - 3.59%

邓余东 - 1.55% - 4.72%

浦义文 - 1.41% - 2.39%

陶利峰 - 1.41% - 2.39%